

NASDAQ Copenhagen A/S

Pandrup, den 14.maj 2024

Delårsrapport for Dantax A/S for perioden 1. juli 2023 - 31. marts 2024**Resume:**

- Periodens resultat før skat blev et overskud på 11,9 mio. kr. og efter skat et overskud på 9,3 mio. kr., mod et overskud på 7,3 mio. kr. før skat og 5,6 mio. kr. efter skat sidste år. Resultatet af primær drift udgør 1,2 mio. kr. før skat og 0,9 mio. kr. efter skat og resultatet af finansielle poster udgør 10,7 mio. kr. før skat og 8,4 mio. kr. efter skat.
- En del af selskabets overskydende likviditet er investeret i børsnoterede aktier. I perioden har der i gennemsnit været investeret 62,6 mio. kr. i aktier. Investeringen har i perioden givet et afkast på 10,8 mio.kr. før skat og 8,5 mio. kr. efter skat, svarende til et afkast på ca. 17,3 % for perioden.
- Forventningerne til årets resultat fastholdes til et overskud før finansielle poster i niveauet 1,2 – 2,4 mio. kr. før skat og 1 - 2 mio. kr. efter skat.

HOVEDTAL FOR KONCERNEN

I tusinde kroner	<u>1/7 2023 - 31/3 2024</u>	<u>1/7 2022 - 31/3 2023</u>	<u>Året 2022/23</u>
Nettoomsætning	21.673	15.688	21.925
Resultat af primær drift	1.208	111	2.185
Finansiering, netto	10.720	7.155	8.672
Resultat før skat	11.928	7.266	10.857
Skat af periodens resultat	-2.624	-1.651	-2.458
Periodens resultat	9.304	5.615	8.399
Investering i materielle anlægsaktiver	269	0	0
Aktiver i alt	85.909	74.034	77.324
Aktiekapital	30.000	30.000	30.000
Egenkapital	76.052	68.584	71.424
Forpligtelser	9.857	5.450	5.900

NØGLETAL FOR KONCERNEN

	<u>1/7 2023 - 31/3 2024</u>	<u>1/7 2022 - 31/3 2023</u>	<u>Året 2022/23</u>
Overskudsgrad	5,6	0,7	10,0
ROIC (Afkast af investeret kapital)	14,4	1,5	19,3
Egenkapitalens forrentning	16,8	11,1	12,2
Soliditetsgrad	88	93	92
Resultat efter skat pr. aktie (EPS)	31,0	19,0	28,4
Udvandet resultat efter skat pr aktie (EPS-D)	31,0	18,6	27,8
Indre værdi pr. aktie	253	232	241
Børskurs ultimo pr. aktie	398	254	274
Gennemsnitligt antal ansatte	12	12	12

Resultat pr aktie er beregnet i overensstemmelse med IAS 33. Definition af øvrige nøgletal kan ses i offentliggjorte årsrapport for 2022/23 side 34.

Ledelsesberetning**Aktivitet**

Koncernens hovedaktivitet består af udvikling, markedsføring og salg af Hi-Fi-udstyr. Aktiviteten foregår i datterselskabet Dantax Radio A/S. Salget sker primært under mærkerne Raidho og Scansonic.

Periodens resultat efter skat blev et overskud på 9,3 mio. kr. mod et overskud på 5,6 mio. kr. sidste år.

Hi-Fi-aktivitet.

Omsætning og resultat er steget i forhold til sidste år, primært som følge af øget indsats i at sælge high-end Hi-Fi til udlandet.

Investering

En del af selskabets overskydende likviditet er investeret i børsnoterede aktier. I halvåret har der i gennemsnit været investeret 62,6 mio. kr. i aktier. Investeringen har i perioden givet et afkast på 10,8 mio.kr. før skat og 8,5 mio. kr. efter skat, svarende til et afkast på ca. 17,3 % for perioden.

Den overskydende likviditet påtænkes anvendt til opkøb, såfremt der kan findes en egnet opkøbsmulighed indenfor branchen. Indtil videre placeres den likvide beholdning i børsnoterede aktier og som bankindestående.

Forventninger.

For hele året fastholdes forventningerne til et overskud før finansielle poster i niveauet 1,2 – 2,4 mio. kr. før skat og 1 - 2 mio. kr. efter skat.

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1/7 2023 – 31/3 2024 for Dantax A/S.

Delårsregnskabet, der ikke er revideret eller reviewet af selskabets revisor, aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsregnskaber" som godkendt af EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Det er vores opfattelse, at delårsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2024 samt af resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. juli 2023 – 31. marts 2024.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat, og for koncernens finansielle stilling som helhed og en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen står overfor.

Pandrup, den 14. maj 2024

I direktionen

Peter Bøgh Jensen

I bestyrelsen

Per Mogensen
formand

Peter Bøgh Jensen

Niels Jørgen Kristensen

Peter Bager

	1/7 - 31/3 2023/24	1/7 - 31/3 2022/23	3. kvartal 2023/24	3. kvartal 2022/23	Hele året 2022/23
Nettoomsætning	21.274	15.382	5.731	4.716	21.925
Andre driftsindtægter	399	306	111	105	405
	21.673	15.688	5.842	4.821	22.330
Vareforbrug	-13.787	-7.195	-3.531	-2.251	-9.174
Andre eksterne omkostninger	-3.372	-3.113	-1.435	-974	-4.141
Bruttoresultat	4.514	5.380	876	1.596	9.015
Personaleomkostninger	-3.140	-5.102	-1.063	-1.717	-6.607
Afskrivning af materielle anlægsaktiver	-166	-167	-55	-55	-223
Resultat af primær drift	1.208	111	-242	-176	2.185
Finansielle indtægter	10.798	7.206	7.081	6.704	8.747
Finansielle omkostninger	-78	-51	-39	-38	-75
Resultat før skat	11.928	7.266	6.800	6.490	10.857
Skat af periodens resultat	-2.624	-1.651	-1.496	-1.443	-2.458
Periodens resultat	9.304	5.615	5.304	5.047	8.399
Resultat pr. aktie	31,0	19,0	17,7	17,1	28,4
Udvandet resultat pr. aktie	31,0	18,6	17,7	16,9	27,8
Totalindkomstopgørelse					
Periodens resultat	9.304	5.615	5.304	5.047	8.399
Anden totalindkomst efter skat	0	0	0	0	0
Totalindkomst i alt	9.304	5.615	5.304	5.047	8.399

AKTIVER

	<u>31.03.24</u>	<u>30.06.23</u>	<u>31.03.23</u>
Langfristede aktiver			
Materielle aktiver			
Grunde og bygninger	2.378	2.490	2.546
Driftsmateriel og inventar	269	0	0
Langfristede aktiver i alt	<u>2.647</u>	<u>2.490</u>	<u>2.546</u>
Kortfristede aktiver			
Varebeholdninger, handelsvarer	7.670	12.291	9.431
Tilgodehavender fra salg	2.094	1.527	1.487
Selskabsskat	0	522	0
Andre tilgodehavender	401	175	92
Andre værdipapirer	68.122	57.274	57.830
Likvide beholdninger	4.975	3.045	2.648
Kortfristede aktiver i alt	<u>83.262</u>	<u>74.834</u>	<u>71.488</u>
AKTIVER I ALT	<u>85.909</u>	<u>77.324</u>	<u>74.034</u>

PASSIVER

	31.03.24	30.06.23	31.03.23
EGENKAPITAL			
Aktiekapital	30.000	30.000	30.000
Overført resultat	46.052	35.124	38.584
Foreslået udbytte	0	6.300	0
Egenkapital i alt	76.052	71.424	68.584
Forpligtelser			
Langfristede forpligtelser			
Udskudt skat	129	124	162
Garantiforpligtelse	647	580	753
Langfristede forpligtelser i alt	776	704	915
Kortfristede forpligtelser			
Kreditinstitutter	2.602	173	564
Forudbetalinger fra kunder	244	283	581
Leverandører af varer og tjenesteydelser	543	407	361
Gæld til koncernforbundne virksomheder	110	32	41
Selskabsskat	3.851	2.105	1.026
Garantiforpligtelse	790	857	921
Andre gældsforpligtelser	941	1.339	1.041
Kortfristede forpligtelser i alt	9.081	5.196	4.535
Forpligtelser i alt	9.857	5.900	5.450
PASSIVER I ALT	85.909	77.324	74.034

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1/7 2023	30.000	35.124	6.300	71.424
Totalindkomst				
Periodens resultat	0	9.304	0	9.304
Anden totalindkomst	0	0	0	
Totalindkomst i alt	0	9.304	0	9.304
Transaktioner med ejerne				
Aktiebaseret vederlæggelse	0	204	0	204
Køb og salg af egne aktier	0	1.332	0	1.332
Udloddet udbytte	0	0	-6.300	-6.300
Udbytte af egne aktier	0	88	0	88
Transakt. med ejere i alt	0	1.624	-6.300	-4.676
Egenkapital 31/3 2024	30.000	46.052	0	76.052
Egenkapital 1/7 2022	30.000	32.760	3.000	65.760
Totalindkomst				
Periodens resultat	0	5.615	0	5.615
Anden totalindkomst	0	0	0	0
Totalindkomst i alt	0	5.615	0	5.615
Transaktioner med ejerne				
Aktiebaseret vederlæggelse	0	167	0	167
Udloddet udbytte	0	0	-3.000	-3.000
Udbytte af egne aktier	0	42	0	42
Transakt. med ejere i alt	0	209	-3.000	-2.791
Egenkapital 31/3 2023	30.000	38.584	0	68.584

	1/7 - 31/3 2023/24	1/7 - 31/3 2022/23	Helår 2022/23
Driftens likviditetsvirkning:			
Omsætning	21.274	15.382	21.925
Andre driftsindtægter	399	306	405
Omkostninger	-19.567	-15.243	-19.771
Finansielle betalinger	857	575	1.539
Ændring i varebeholdn. og tilgodehavender	3.789	495	-2.244
Ændring i kreditorer og anden gæld	-262	-680	-1.115
Betalt skat	-44	-16	-523
Pengestrøm fra driften	6.446	819	216
Investeringernes likviditetsvirkning:			
Køb af materielle aktiver	-269	0	0
Køb af andre værdipapirer, børsnoterede aktier	-1.627	0	-1.038
Salg af andre værdipapirer, børsnoterede aktier	912	2.300	4.446
Pengestrøm fra investeringer	-984	2.300	3.408
Finansieringens likviditetsvirkning:			
Ændring af gæld til tilknyttet virksomheder	78	1	-8
Udbetalt udbytte	-6.300	-3.000	-3.000
Udbytte af egne aktier	88	42	334
Kreditinstitutter, kassekredit	2.602	0	173
Pengestrøm fra finansiering	-3.532	-2.957	-2.501
Årets pengestrøm fra drift, investering og finansiering	1.930	162	1.123
Likvide beholdninger, primo	3.045	1.922	1.922
LIKVIDE BEHOLDNINGER, ULTIMO	4.975	2.084	3.045
Likvide beholdninger ultimo specificeres således:			
Likvide beholdninger	4.975	2.648	3.045
Kreditinstitutter, kassekredit	0	-564	0
I alt	4.975	2.084	3.045

1 Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2022/23. Årsrapporten for 2022/23 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

2 Segmentoplysninger

Koncernen har kun aktiviteter indenfor HIFI-segmentet. Omsætningen består alene af salg af handelsvarer. Salget foregår til distributører og forhandlere.

3 Køb og salg af langfristede materielle aktiver

I perioden er der anskaffet materielle anlægsaktiver for t.DKK 269.

I samme periode sidste år blev der anskaffet langfristede materielle aktiver for 0 t.kr. og afhændet for 0.t.kr.

4 Egne aktier

Selskabet ejer ingen egne aktier

Der har i periodens løb ikke været køb eller salg af egne aktier.